
 

                             2022年8月吉日 

 

青森県作業療法士会 

 八戸ブロック会員各位 

『八戸ブロックの作業療法士を対象とした認知症サポーター養成講座』ご案内 

青森県作業療法士会認知症の人の生活支援推進委員会                             

八戸ブロック担当 神保直人 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

「認知症の人の生活支援推進委員会」では青森県作業療法士会が医療・介護分野だけに

留まらず、地域支援活動にも積極的に取り組んでいくための第一歩として「認知症サポー

ター養成講座」を企画しております。より多くの作業療法士にオレンジリングを取得して

頂き「作業療法士が認知症に積極的に関与している事」を認知症関連団体や住民に広めて

いきたいと考えております。 

ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日時：令和 4 年 10 月 15 日（土曜日）10:00～12:00（9：30 受付開始） 

場所：オンラインで開催予定  

内容：認知症サポーター養成講座 

講師：介護老人保健施設はくじゅ 神保直人 

対象者：八戸ブロックの作業療法士【先着15名】 

参加費：無料 

申込方法：メールでの申し込みとなります 

【宛先】ntjmb090@gmail.com  

【件名】「認知症サポーター養成講座」と入力 

【本文】①氏名・②勤務先・③経験年数・④返信用メールアドレスを入力 

【締切】2022年9月30日(金) 

【その他】当日のZOOMのURLや当日使用するテキストなどは後日、 

個別にお伝えさせていただきます 

 

以上 

 

                     ＜お問い合わせ＞ 

                      介護老人保健施設はくじゅ 神保直人 

                      TEL：0178-28-4001 

mail：ntjmb090@gmail.com 


